
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Infraestrutura – Aviso de Adiamento. O Município de Paracuru, através do Fundo 
Municipal de Saúde, por meio de seu Pregoeiro, comunica aos interessados que o Pregão Presencial Nº 1604.01/2018-INFRA, cujo objeto é Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material destinado à manutenção corretiva de iluminação pública, que ocorreria no dia 27  de abril de 2018, 
às 09h30, foi Adiado para o dia 14 de Maio de 2018, às 09h30, em virtude de Adendo modificando o Edital. As alterações contidas no Adendo poderão ser 
vistadas no Setor de Licitações à Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE e no portal de Licitações: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-
CE, 16 de abril de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2704.01/2018, cujo objeto é a Prestação de serviço de 

, que realizar-se-á no 
dia 11.05.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou 
acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 
Meruoca - Ce, 26 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibipaba CPSI - Aviso de Retificação. O Consórcio Público de Saúde da Ibipaba CPSI, torna público 
a Retificação do Edital na modalidade Pregão Presencial nº 01.0010/2018 - PP. Onde se Lê: contratação de empresa especializada no fornecimento de coffee 
break para eventos a serem realizados pelo Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSI, Leia-se: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de coffee break, buffet e lanches para eventos a serem realizados pelo Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSI, devido a alteração em comento, faz-se 
necessária a reabertura do prazo de publicação, tendo em vista que influencia diretamente no conteúdo da proposta. Fica agendado então para o dia 11 de 
Maio de 2018 às 14:00 horas. 26 de Abril de 2018. Anna Eugênia Freire Lima - Presidente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 
20180423.01-PE – A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da PMP torna público que realizará no dia 10 de Maio de 2018, às 09h, no Site: 
www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico  N° 20180423.01-PE, referente à Contratação da prestação de serviços diversos e fornecimento de alimentação 
destinado a suprir as necessidades dos eventos promovidos pelas Secretarias Administrativas do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a 
partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 26 de Abril de 2018. José Joacilio Aires Albino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018-
FG – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município comunica aos interessados na Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 
002/2018-FG, cujo OBJETO é a Contratação de serviço especializado em consultoria e assessoria em comunicação do Município de Crateús-CE, que o 
processo supracitado foi ADIADO para o dia 09 de Maio de 2018, às 09h.  O Edital completo  estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios/. Crateús-CE, 26 de Abril de 2018. Francisco Antônio Frota Farias –  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018-
FG – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 004/2018-FG, cujo OBJETO é: Contratação de serviço 
especializado na divulgação de matérias do interesse do Município de Crateús-CE, que o processo supracitado foi ADIADO para o dia 10 de Maio de 2018, 
às 09h. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. 
Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 26 de Abril de 2018. Francisco Antônio Frota 
Farias – Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.19.001 – 
SEDUC – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, comunica a todos 
os interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.04.19.001 - SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação da 
prestação de serviços de transporte escolar da Rede de Ensino Médio e Fundamental do Município de Aiuaba-CE, que por motivo do Feriado no dia 01 de 
Maio de 2018, a Data da Sessão Pública para recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para este dia, será ADIADA para o dia 02 de Maio de 2018, 
às 09h. Aiuaba-CE, 27 de Abril de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.27.001 
– SESA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público 
aos interessados que no dia 09 de Maio de 2018, às 09h, realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.27.001 - SESA, cujo Objeto 
é a Aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e ambulatorial, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Aiuaba-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público, 
de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 27 de Abril de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de Publicação de Edital. A Secretaria Municipal de Cultura, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 002/2018 - SMC, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de infra-estrutura, e promoção de shows com bandas musicais de forró, para as comemorações 
das festividades dos 61(sessenta e um) anos de emancipação política do município de Catarina, durante o dia 25/05/2018. Tipo Menor Preço, com data de 
abertura marcada para o dia 14 de maio de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 
3556-1167. Catarina - CE, 27 de abril de 2018. À comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 00.002/2018 - TP. O Presidente da CPL de Chaval/CE 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Maio de 2018 às 09:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel 
Olímpio, S/N, Centro, Chaval – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviço de digitalização de documentos públicos de interesse de diversas Secretarias do Município de Chaval/CE, conforme especificações em Anexo 
ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Chaval - CE, 26 de abril de 2018. Francisco Junior 
Pereira Araujo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Errata. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Russas, torna público a errata 
do Edital de Pregão Presencial N° PP-0112042018-SEMUS/SRP. Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição 
de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, laboratorial, instrumentais, materiais permanentes e outros materiais de consumo, destinados 
ao funcionamento do Sistema de Saúde. A motivação da Errata trata-se das correções de Unidades e Sequência de Numeração de alguns lotes do termo 
de referência, vale salientar que este adendo não interfere na elaboração da proposta por parte dos interessados. O Termo de referência com alteração está 
disposto no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Prefeitura Municipal de Russas-CE, 25 de abril de 2018. Comissão de Pregão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Cancelamento. A Prefeitura Municipal de Graça, através da Secretaria de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, torna público o cancelamento da Tomada de Preços nº 1304.01/2018, em razão da adequação do projeto básico de acordo 
com o convênio Estado/Município. Objeto: Serviços de pavimentação em pedra tosca na localidade Pirituba, Município de Graça/CE. Informações: Av. José 
Candido de Carvalho, SN, Centro, de 08:00h às 12:00h, fone: (88) 3656-1255. Graça/CE, 26/04/2018. Fco. Roberto de C. Alves – Presidente.

233DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº079  | FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, BairroUOC Co ssão de egão, oca ada a ve da ed o Sa pa o, 385, a o
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2704.01/2018, 

g
cujo objeto é a Prestação de serviço dev o Sa vado , e uoca Cea á, to a púb co o G O S NC N 70 .0 / 0 8, j j ç ç

, que realizar-se-á no, q
dia 11.05.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou , p q ç , p p , ,
acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/g p . D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.ç pp
Meruoca - Ce, 26 de abril de 2018.



268 ISSN 1677-7069 3 Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700268

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.11.23.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que realizou no
dia 18 de Dezembro de 2017, às 09:00h, Tomada de Preços Nº
2017.11.23.01, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços
de pavimentação em paralelepípedo da Rua Petronila Antônia dos
Santos e Rua Sem Denominação 01 do Município de Lavras da
Mangabeira-CE. O edital ficou disponível no sítio eletrônico
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sede da Prefeitura Rua Monsenhor
Meceno, nº 78, Centro, Lavras da Mangabeira.

Lavras da Mangabeira-CE, 30 de Novembro de 2017
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.2704-002 SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro
Oficial torna público aos interessados que realizará Pregão Presencial,
para contratação de empresa para execução de pavimentação em
paralelepípedo com rejunte em diversas ruas do Município de
Limoeiro do Norte - CE. A Licitação ocorrerá no dia 30 de Maio de
2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de Licitação nos
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site:
www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 26 de abril de 2018
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA DE LIMA

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.003/2018 PE

A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE torna público
para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 27
de abril de 2018 a 14 de maio de 2018 até às 08h (Horário de
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão
Eletrônico Nº 07.003/2018 PE, Tipo Menor Preço por Lote, a presente
Licitação tem por Objeto a Aquisição de materiais para o Centro
Vocacional Tecnológico - CVT de Amanari, de interesse da Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Maranguape-
CE, no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br-"Acesso Identificado no
link - acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 14
de maio de 2018, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 11h do dia 14 de maio de 2018
(Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no Endereço
Eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão
ser solicitadas através do Telefone: (85) 3341-1131.

Maranguape-CE, 26 de abril de 2018.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços Nº 2018.04.10.002. Processo Nº 2018.04.10.002
-Pregão Presencial Nº 2018.04.10.002. Objeto é o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
na composição de cestas básicas para atender a demanda das
famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Turismo do Município
de Massapê/CE, conforme especificações em anexo, parte
integrante deste processo. Da Vigência: A ata de registro de preços
terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de
sua assinatura. Data da Assinatura: 26 de abril de 2018.
Fundamentação Legal: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520,
de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal nº 028/2013, de
23 de outubro de 2013. Fornecedor(es) Registrado(s):
Supermercado Menor Preço Massapê LTDA, pelo valor global de
R$ 80.950,00 (oitenta mil novecentos e cinquenta reais) referente
ao lote único. Signatários: Andrea Evangelista Barbosa -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Assistência Social,
Trabalho e Turismo - Paulo Ubiratan Olimpio Vasconcelos -
Responsável Legal Supermercado Menor Preço Massapê LTDA.
Massapê/CE, 26 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2018.04.25.1.

O Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.04.25.1, do tipo
presencial, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio
e material permanente destinados ao atendimento a Estratégia Saúde
da Família (ESF) do Distrito de Palestina, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, nos termos da Proposta
nº 11421.453000/1170-12 do Ministério da Saúde. Abertura: 11 de
maio de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas.

Mauriti/CE, 25 de abril de 2018.
OTACIANO PEREIRA LUCIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2704.01/2018

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna
público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2704.01/2018,
cujo objeto é a Prestação de serviço de recapagem de pneus de
Veículos Oficiais, para atender as necessidades de Diversas
Secretarias do Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia
11.05.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as
14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / t c e - m u n i c i p i o s / .

Meruoca - CE, 26 de abril de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018-SESA

O Município de Missão Velha, por intermédio de sua
Secretaria Municipal de Saúde, atendendo aos requisitos da Lei n°.
8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislações aplicáveis, torna
público para conhecimento dos interessados, do dia 02 de maio a 15
de maio de 2018, das 08h00m a 11h30, encontra-se aberto na sede da
referida Secretaria, o presente Chamamento Público nº 001/2018-
SESA, que objetiva o credenciamento de candidatos, PESSOAS
JURÍDICAS, para serem Prestadores de Serviços de Saúde ao
Município de Missão Velha/CE, para a realização de
PROCEDIMENTOS AO SUS, pertinentes aos GRUPOS 02 E 03 DA
TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ORTESES,
PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS do Ministério da Saúde
MS/SUS, conforme Grupos, Subgrupos e Formas de Organização,
conforme descrições e demais elementos constantes nos Anexos do
Edital Convocatório, disponível no endereço eletrônico
http://missaovelha.ce.gov.br. Maiores informações e entrega de editais
e demais documentos, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, sito
na Rua Coronel José Dantas S/N, Bairro Boa Vista, Missão Velha/CE,
no horário de 08:00 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelos telefones (88) 3542 1562.

Missão Velha/CE, 26 de abril de 2018
MARIA RIVONETE NERES GONÇALVES LEITE

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 004/2018EDUC-PE - Secretaria de
Educação. Objeto: registro de preços, consignado em ata, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Mombaça, de
responsabilidade da Secretaria de Educação. Dos preços: Os preços
ofertados pelas empresas signatárias desta Ata de Registro de Preço,
estão de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico
nº 004/2018EDUC-PE - Secretaria de Educação, correspondendo
ao(s) seguinte(s) valor(es): Empresa - DLA Comercial de Alimentos
EIRELE, inscrita no CNPJ nº 24.334.945/0001-08 e CGF nº
06.493.342-3, com sede à rua Júlio Cavalcante, nº 721, Bairro
Tabuleiro, Iguatu/CE, com o valor global de R$ 2.092.845,00 (dois
milhões noventa e dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais).
Assina(m) pelo(s) Detentor(es): 01 - Diego Marcondes Cartaxo
Tavares (Sócio Administrador) da empresa DLA Comercial de
Alimentos EIRELE. Mombaça - CE, 25 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2018.02.20.002

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra do Sistema de
Abastecimento de Água em zona rural do Município de
Morrinhos/CE. Vencedor(es): Pucon Construções LTDA - ME, com o
valor total de R$ 6.049.801,57(Seis Milhões, Quarenta e Nove Mil,
Oitocentos e Um Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo e Adjudico a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Morrinhos - CE, 26 de Abril de 2018
NAFTALI NERI GOMES

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018/P.E.

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se
aberta para cadastramento de propostas de preços a licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 14 de Maio
de 2018, às 09h30min, (horário de Brasília) no portal:
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no Edital
Nº 001/2018 / P.E, com o seguinte objeto: Aquisição de Equipamento
e Material Permanente, destinados a atender a necessidade da
Secretaria de Saúde do Município de Mulungu-CE. O qual encontra-
se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel.
Justino Café, Nº 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130,
no horário de 07h30min às 11h30min e também nos site:
www.mulungu.ce.gov.br/licitacoes e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Mulungu - CE, 26 de abril de 2018
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 16 de Maio de 2018, às 08:30h, estará abrindo licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018, cujo objeto é a
Prestação dos Serviços Técnicos de Engenharia de Gestão da
Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de Iluminação Pública
(IP), e demais serviços constantes no Projeto Básico, da Sede e dos
Distritos em Mulungu-CE, incluindo todos os custos de Materiais,
Transporte, Equipamentos, BDI, Mão de Obra, Encargos Sociais e
Impostos, necessários para a realização dos Serviços, através da
Secretaria de Infraestrutura. O edital completo estará a disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30
às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, nº 136,
Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Mulungu - CE, 26 de abril de 2018.
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2018.04.25.01

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Presencial - SRP, autuada sob o N.º
2018.04.25.01 - PMNO, cujo objeto é o Registro de Preço para
contratação de empresa prestadora de serviço na área de mecânica,
destinada à execução de serviços de alinhamento e balanceamento e
de prestadora de serviço de venda de pneus, de interesse das diversas
Secretarias do Município de Nova Olinda-CE, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 14 de Maio de 2018, às 09:00
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida
Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de
expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone
(88) 3456 1685.

Nova Olinda/CE, 26 de Abril de 2018
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISOS DE ADIAMENTOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.03.15.001-SEDUC

A comissão permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Parambu localizada na Travessa Tiredentes, Nº 30,
Centro, comunica a todos os interessados e em especial as
empresas que retiraram o edital referente à Concorrência Pública
Nº 2018.03.15.001-SEDUC, cujo objeto é Contratação de serviços
técnicos especializados de consultoria em administração tributária
visando à recuperação de créditos do extinto FUNDEF que
deixaram de ser repassados ao Município de Parambu-CE, que por




